事 務 連 絡

                          ２０２３．０５．２５

会  員  各  位

                        会 長  高 濱  洋 嘉

日本航海学会 第１４８回講演会・研究会の案内について

 標記について、公益社団法人 日本航海学会より別添の通り案内がありましたので、

お知らせします。

 なお、参加を希望される方は、下記日本航海学会のＵＲＬより前日の正午迄に事前

登録を行い、各自申込をお願いします。

記

１．日本航海学会ＵＲＬ：https://j-nav.org/conf-148/

２．参加費 無料（会員資格登録の際に「賛助会員」の選択をお願いします。

  ※情報交換会のみ会費（５，０００円）要

以 上

【別 添】
・日本航海学会 第１４８回講演会・研究会のご案内

                                    完

https://j-nav.org/conf-148/

日本航海学会

第 148回講演会・研究会のご案内

海認識

. デーi達… .r. 1

1 -

i.g罰豊艶糧蟻歯 }

. 臨 r=,
‘

蜘 --- … ,三 .-, ÷
ゴ

一三

2023年 (令和 5年)度・春季講演会 担当 :神戸大学

令和 5年 6月 3日 (土) 講演会、総会、企業展示、情報交換会

令和 5年 6月 4日 (日) 研究会、企業展示、海神丸見学会

航海功績賞・受賞講演 (6月 3日)

会場 :神戸大学海事科学研究科 (深江キャンパス)4 号館

大学会館 (情報交換会)、ポンド (海神丸見学会)

公益社団法人 日本航海学会

会場へのアクセス

阪神電車の場合 (最も便利)
1.大阪方面から 特急または直通特急 西

宮で普通に乗り換え 「深江」下車 (22

分) 駅より徒歩 10分
2.三宮方面から 特急または直通特急 御

影で普通に乗り換え 「深江」下車(17
分) 駅より徒歩 10分

服電車の場合
1.大阪方面から 新快速 芦屋で普通に乗

り換え 「甲南山手」下車(14分) 駅よ
り徒歩 20分

2.大阪方面から 新快速 芦屋で普通に乗
り換え 「摂津本山」下車(16分) 神戸
市営バス 43系統「JR本山駅前」から「神

大深江キャンパス前」下車

3.三宮方面から 普通 「甲南山手」下車 (12

分) 駅より徒歩 20分
4.三宮方面から 普通「摂津本山」下車 (10
分) 神戸市営バス 43系統「JR本山駅前」

- -

;. 一幸--三 崎 一瞬‐綱川
1

ーーーr彊ー dr-同一‐ご]調--
鴇題F

.
‐‘▲. --Tir ÷▼--

ー
‐ ‐ .‐

.‘,

ー -- ‐ A
I

から「神大深江キャンパス前」下車

(ポンド)
海神丸見学会

‐‐」- . ・ ‘ ー- -‐
三 番 ,,感 熟 議 総 論 , -- ,謙 三--:≠

~ --. ・ 会 場

阪神深江駅より ≧塾総轄き,

　　　 　　　.---′

キャンパスマップ (講演会・総会・研究会、情報交換会、海神丸見学会 会場位置)

講演会・総会 (特別講演会含む)・情報交換会・研究会・海神丸見学会・企業展示 日程

6月 3日 (土)(第 1日目)
10:00-11:20 講演会 (一般講演 ・フレッシュマン講演 ) 4205 ・4206 ・4207 教室

12:00‐14:00 総会 4102 教室

14:40-16:00 講演会 (一般講演 ・フレッシュマン講演 ・企画講演 )4205 ・4206 ・4207 教室

16:00-16:30 航海功績賞 (2件 )・受賞講演 (1件 ) 4205教室

10:00-17:00 企業展示 4203 ・4204 教室

17:00-19:00 情報交換会 大学会館 IF 食堂

会費 5,000円 (当日、受付時に現金でお支払いください)

6月 4日 (日)(第 2日目)
09:45-12:00 研究会 (シーマンシップ研究会、操船シミュレータ研究会、航法システム研

究会 ) 4205 ・4206 ・4207 教室

13:30-16:00 研究会 (航空宇宙研究会/GPS・GNSS 研究会 (合同開催)、海上交通工学研究

会 )4205 ・4206 教室

16:00‐18:00 研究委員会 4205 教室

09:30-15:30 海神丸見学会 (事前予約が必要、HP 上の参加申込のページより予約をお願

いいたします)

10:00-15:00 企業展示 4203 ・4204 教室

注 1 内航海運研究会は別日程・別会場で実施 (5月 26日 (金)、今治地域地場産業新興セ
ンター )

注 2 海洋工学研究会、物流研究会、海上交通法規研究会はそれぞれ見学会を実施予定 (詳
細はプログラムに掲載)

海神丸見学会について

春季講演会では新しく運航している練習船「海神丸」の見学会を以下の通り、実施します。
ただし、船内の安全衛生上の理由により、事前予約制 (HP上の参加申込のペ」ジより予約

する形とします) とさせていただき、1回 30分の見学を午前、午後で 10回受付します (最
大 100名まで受付けます)。1グループあたり申込人数が 10名に達した時点で締切とさせて

いただきますので、その場合は他に空きのある時間帯をお申し込みください。

日時 :6 月 4 日 (日) 9:30~15:30

午前、午後で 1回 30分の見学会を 10回申込み受付 (1グループ 10名までの先着順受付)
午 前 9:30-10:00 、 10:00-10:30 、 10:30-11:00 、 11:00-11:30 、 11:30-12:00

午 後 13:00-13:30 、 13:30-14:00 、 14:00-14:30 、 14:30-15:00 、 15:00-15:30

海神丸見学の申込リンク
参加申込みを完了された方に参加申込みのリンクを記載したメールが届きます。こちらか

ら申込みをお願いいたします

講演会についてのアンケートについて

WEB上にて講演会に関するアンケートを実施します。参加された方はご回答をお願いいたし
ます (関連ページは 6月 3日をめどに掲載いたします)

【感染予防対策につきまして】
●下記のような状況・症状を有する方はご来場をお控えください。
(1)37.5o C以上の発熱

(2)風邪の症状 (咳、呼吸困難、咽頭痛、鼻汁、全身倦怠感など)、味覚・喚覚障害、目の痛
みや結膜の充血、関 節 ・筋肉痛、下痢、吐き気、など

●海神丸見学会におきまして、船内の安全衛生上の事情よりサーマルカメラ、もしくは非接

触型体温計による検温を行い、37.庁 C以上の発熱が認められる方のご入場はお断りいたし

ますので、予めご了承ください。

●ご入場の前には手指の消毒をお願いいたします。